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COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2022-1155-MI
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RPA RTO DEV
Clase de Cl d
Registro: DEVENGADO Ot OTROS GASTOS T 1 ] l
Cuenta
Banco: | | Monetaria: | I |
Lomprosants GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1711003929 |RIVAS SERRANO MARIA JOSE
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 118.04
TOTAL PRESUPUESTARIO 118.04
VA 0.00
SUB - TOTAL 118.04
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 118.04
SON: CIENTO DIECIOCHO DOLARES CON 04/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: RIVAS SERRANO MARIA JOSE - En atencién a memorando Nro. SENESCYT-SFA-DGATCN-2022-0330-M, con el cual se solicita el

pago de comisién Quito-Latacunga-Riobamba-Ambato-Quito del 04-08-2022 al 05-08-2022, Visitas a U y EPP en el marco de suscripcion

de convenios.-Segun hoja de liquidacién No. 131. ¢r

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

LAURA VICTORIA

APROBADO PARRA INCA sEATRZ
2022-08-25 AAGILA

FECHA: 16:17-05:00

25/08/2022

Funcivnario Responsable Director Financiero




Beneficiario:
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COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2022-1155-M| 606
RAPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: DEVENGADO Gasio: OTROS GASTOS
Cuenta

Banco: | | Monetaria: l l |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0

1711003829 IRJVAS SERRANO MARIA JOSE

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:

25/08/2022

TFuncionario Responsable

Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion:

159
INNOVACION

SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E

| Reporte

I rptComprobanteGastos.rdic

U. Ejecutora; 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 024 |08 2022 1051 1051
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(COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2022-1155-MI| 606
RPA RTO DEV
d Clase d
o COMPROMETIDO et OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: | l Monetaria: | |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1711003929 |RIVAS SERRANO MARIA JOSE
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 118.04
TOTAL PRESUPUESTARIO 118.04
IVA 0.00
SuUB - TOTAL 118.04
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 118.04
SON: CIENTO DIECIOCHO DOLARES CON 04/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: RIVAS SERRANO MARIA JOSE - En atencién al memorando Nro. SENESCYT-SFA-DGATCN-2022-0330-M, con el cual se solicita el

pago de la comision Quito-Latacunga-Riobamba-Ambato-Quito del 04-08-2022 al 05-08-2022, Visitas a U y EPP en el marco de
suscripcion de convenios.-Segun hoja de liquidaciéon No. 131

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

WILLIAN
APROBADO LORENZO o

TRUJILLO - MARIAN

172021513 A AGILA
FECHA: ¢
24/08/2022

FFuncionario Responsahle Direclor Financiero
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RPA RTO DEV
lase d
Rt COMPROMETIDO opind OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: I I Monetaria: | I —|
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1711003929 IRIVAS SERRANO MARIA JOSE
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

24/08/2022

Funcionario Responsable Director Financiero




SENESCYT

Direccion Financiera

LIQUIDACION DE VIATICOS

oSy NIV Vo L
TRt Dread 1033

C.C. 1711003929 No. 131
Nombres: RIVAS SERRANO MARIA JOSE
DETALLE CANTIDAD | Fechalnicio | FechaFin  |/2°' ‘::;"‘” de
Viaticos 1 04/08/2022 05/08/2022 130,00
VALORES A REPONER

30% sin comprobantes de ventas 39,00 |-
70% con comprobantes de ventas 79,04
Hospedaje ug <o / 48,50
Alimentacién Y ¢ox (6 0 4 9 = 30 30,54
Otros: -
Transporte / parqueadero 0,00
Peajes 0,00
Combustibles 0,00
Otros: 0,00

VALOR A REEMBOLSAR $ 118,04

ANTICIPO 0,00
- - CUENTA POR COBRAR . - § 118,04}
Detalle de actmdades y productos alcanzados en lnforme de cumplimiento de
servicios insitucionales. Sl
Elaborado por: Aprobado por:
Ana Maria Cafias Willian Acurio

BASE LEGAL:

NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES OBREROS DEL SECTOR PUBLICO, Acuerdo Ministerial No. M

Suplemento 326 de 04-sep.-2014

REGLAMENTO DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR, Resolucién del Ministerio de Relaciones Laborales 51, Registro Oficial

Suplemento 392 de 24-feb -2011, Ultima modificacion: 07-jul -2014

REFORMA A LA NORMA TECNICA segun Acuerdo Ministerial No, 290, publicado en Registro Oficial Suplemento 657 de 28 de Diciembre del 2015/REF .

A LA NORMA TECNICA S/ Acuerdo Ministerial No. 82, publicado en Reg. Oficial Supl. 724 de 01 de abril del 2016







Secretaria de Educacién Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacidn

Memorando Nro. SENESCYT-SFA-DGATCN-2022-0330-M
Quito, D.M., 18 de agosto de 2022

PARA: Sra. Beatriz Mariana Agila Condoy
Directora Financiera, Subrogante

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO DE COMISION DE SERVICIOS

De mi consideracion:

Por medio del presente, una vez que la Comisién de servicios institucionales fue cumplida de acuerdo al
siguiente detalle y solicito el pago de mi comisién de servicios:

Nombre de la funcionariaNro. Servicios Institucionaleslugar I
ILATACUNGA - COTOPAXI
Maria José Rivas Serrano [MJIRS-DGATCN-2022-001 RIOBAMBA — CHIMBORAZO
AMBATO - TUNGURAHUA

® Informe de cumplimiento de servicios institucionales.
® Solicitud de autorizacion para Cumplimiento de Servicios Institucionales respectivamente
legalizados.

® Documentos que respalden la comisién del servicio realizado.

En virtud de lo expuesto, adjunto al presente la documentacién de sustento: y. el expediente original dec
esta comision se entregard en forma fisica.

Particular que pongo en su conocimiento para los tines pertinentes.
Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Maria Jose Rivas Serrano
DIRECTORA DE GESTION ACADEMICA DE TERCER Y CUARTO NIVEL

Anexos:
- mjrs_dgaten_2022_001 rar

Copia:
Srta. Soc. Viviana Elizabeth Ochoa Torres
Analista de Gestion Académica de Tercer y Cuarto Nivel 2
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E Secretaria de Educacién Superior, 5 Gobierno unos

Ciencia, Tecnologia e Innovacion ", wenentro |iologamos

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES )
MJRS-DGATCN-2022-001 / 08-08-2022 /
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O ELSERVIDOR | PUESTO QUE OCUPA:
RIVAS SERRANO MARIA JOSE DIRECTORA DE GESTION ACADEMICA DE TERCER Y
CUARL’%\JAI:?EL
_ ci: 1}Hioo3]zq
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
INSTITUCIONAL EL SERVIDOR “
LATACUNGA — COTOPAXI | DIRECCION DE %\I ACADEMICA DE TERCER Y
RIOBAMBA — CHIMBORAZO CUARTO NIVEL
AMBATO - TUNGURAHUA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
CECILIA ALEXANDRA SANTANA ESTRAD}‘X/, MARIA JOSE RIVAS Y JORGE RODRIIGIUEZ {(CONDUCTOR)
i / /

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

En funcion del informe Técnico Nro. SIES-DGATCN-ITINT-2022-054 remitido mediante Memorando Nro.
SENESCYT-SGES-SIES-2022-1181-M de 03 de agosto de 2022, mediante el cual se solicitd la aprobacion
para el cumplimiento de servicios institucionales. La Sefiora Secretaria mediante sumilla inserta en
memorando anteriormente mencionado, autorizd la comision de servicios y los participantes de la
misma.

Adicional, con Carta Ciudadano Nro. CIUDADANO—CIU-2022-29631’ée fecha 11 de julio de 2022 el Mgs.
John Toro a nombre de la Federaci6n de Estudiantes Universitarios Particulares del Ecuador realizan la
invitacion a la Asamblea Nacional Ordinaria de Federaciones de FEUPE 2022 a realizarse en la ciudad de
Ambato. La Sefiora Subsecretaria de Instituciones de Educacién Superior me solicitd participar en el
acto inaugural. 7

En este sentido, se cumplié 41 la siguiente agenda:
Dia 1: Jueves 04 de agosto/d{ZOZZ

e 08:00-10:30 Traslado terrestre ruta Quito — Latacunga

e 10:30- 12:30 Reunidn con Vicerrectorado Académico de la Universidad Técnica de Cotopaxi
y Senescyt

e 12:30-13:30 Almuerzo

e 13h30-15:30 Traslado terrestre ruta Latacunga — Riobamba /

® 15:30 - 17:40 Reunidn con Vicerrectorado Académico de la ESPOCH y Senescyt




Dia 2: Viernes 05 de agosto de 2022

! ;
o 07:00{- 08:00. Traslado terrestre ruta Riobamba - Ambato

e (8:00- 11:00 Participacion enla Asamblea Nacional Ordinaria de Federaciones de FEUPE
2022

e 11:00 - 14:00 Reunidén con Rectorado de la UTA y Senescyt
e 14:00/- 15:00, Almuerzo

o 15:00\— 17:30{Traslado terrestre ruta Ambato - Quito
\

PRODUCTOS ALCANZADOS:

e Se concerté con las Universidades y Escuelas Politécnicas publicas (Universidad Técnica de
Cotopaxi, Universidad Técnica de Ambato y Escuela Superior Politécnica de Chimborazo) la
asignacion de 29 cupos para la ejecucion de los mecanismos 2 y 3 del Plan de Contingencia de
Ucrania.

e Serealiz6 la primera revision del convenio de cooperacion interinstitucional entre la SENESCYT
y las Universidades y Escuelas Politécnicas antes mencionadas, el cual tiene por objeto
“coordinar acciones entre las partes para insercion de los ecuatorianos beneficiarios del “Plan
de Contingencia para la Insercion en la Educacidon Superior de los Estudiantes Retornados
desde Ucrania a causa del Conflicto Bélico del afio 2022” en el marco de los lineamientos
establecidos en el Acuerdo Nro. SENESCYT — 2022 — 032 de 02 de agosto de 2022 para la
insercion en la educacion superior conforme a los mecanismos 2 y 3 del referido Plan”.

e Una vez concertados los cupos, se logro realizar la notificacién a los 29 ciudadanos que se
encontraban asignados a las IES de zona 3 mediante el correo electronico
(contingenciaucrania@senescyt.gob.ec) para la confirmacion de la aceptacion de cupos que
permita dar continuidad a la suscripcidn del convenio y proceso de homologacion.

¢ Participacion en el acto inaugural de la Asamblea Nacional Ordinaria de Federaciones de FEUPE
2022, con el objetivo de buscar el fortalecimiento de la educacién superior en el pais a través
de las representaciones de las 21 universidades particulares, a fin de contribuir con proyectos e
integraciones procurando la unién y convivencia académica por medio de iniciativas que
respondan a las diferentes necesidades de la comunidad estudiantil.

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS:

dd-mmm-aaa

CONCEPTO FECHA N° FACTURA [ VALOR
ALIMENTACION 04-08-2022 002418 / $4,60
ALIMENTACION 04-08-2022 003-003-000034742,/ $16,80
ALIMENTACION | 05-08-2022 | 002-001-000016218 $9,14

HOSPEDAJE ‘ 05-08-2022 001-501-000007372 $48,50

ITINERARIO SALiDA ‘ LLEGADA | NOTA

Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado

E en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
04/08/2022; | 05/08/2022 | salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del

FECHA




| |
HORA ‘ os:oo/’ 17:30/

cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso,

hh:mm hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA T
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros} . dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE INSTITUCIONAL QUITO - LATACUNGA 04/08/2022/ 08:00/'I 04/08/202;,’" 10:30 /
LATACUNGA -
TERRESTRE INSTITUCIONAL RIOBAMBA 04/08/2022+ 13:30 { | 04/08/2022 15:30 /
TERRESTRE INSTITUCIONAL RIOBAMBA - AMBATO/ 05/08/2022/l 07:00/ 05/08/2022 08:00 /
s - i : ;
TERRESTRE INSTITUCIONAL AMBATO QUITO/ | 05/08/2022/ 15:00 / 05/08/2022 17:30,

bordo o boletos.

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a

OBSERVACIONES

' FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

MARIA JOSE RIVAS SERRANO
DIRECTORA DE GESTION ACADEMICA DE
TERCER Y CUARTO NIVEL

NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacion se demorara e
incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados,
se deberd adjuntar la autorizacién por escrito de la
Mdxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA
UNIDAD DEL SERVIDOR COMISIONADO

J

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL ]
RESPONSABLE DE LA UNIDAD

( ‘};2'

CECILIA ALEXANDRA SANTANA ESTRADA
SUBSECRETARIA DE INSTITUCIONES DE
EDUCACION SUPERIOR

CECILIA ALEXANDRA SANTANA ESTRADA
SUBSECRETARIA DE INSTITUCIONES DE EDUCACION
SUPERIOR







Secretaria de Educacion Superiot,
Ciencia, Tecnologia e Innovacién

Memorando Nro. SENESCYT-SGES-SIES-2022-1183-M
Quito, D.M., 03 de agosto de 2022

PARA: Adrian Rodrigo Jimenez Villacis
Director Administrativo (E)

ASUNTO: Solicitud de movilizacién institucional

De mi consideracién:

Por medio del presente, me permito solicitar la asignacién de un vehiculo institucional en
buen estado para la movilizacién hacia la ciudad de Latacunga y posteriormente a
Riobamba, el dia 04 de agosto, y a Ambato el dia 05 de agosto del presente, para quien
suscribe y la siguiente funcionaria:

NV S

Y .
- Gobierno | Juntos

“1 A del Encuentro | lo logramos

Direccion: Aipallana £
Cadigo postal: ;
Teléfono: $93%-2 3834-200 /ww
1/3

* Do o firmado el i por Quipux




Republica
J cel Ecuadot

Seg:retgru’a de Educacion Superior,
Ciencia, Tecnologia e innovacidn

Memorando Nro. SENESCYT-SGES-SIES-2022-1183-M

Quito, D.M., 03 de agosto de 2022

CECILIA
ALEXANDRA
SANTANA
ESTRADA

MARIA JOSE
RIVAS
SERRANO

NOMBRE DEL CARGO
FUNCIONARIO

DESTINO
Latacunga:
_ [Universidad Técnica

iSubsecretarla de Cotopaxi, Av.
de  Simén Rodriguez s/n
Instituciones 5,144 E] Bjido Sector
de Edpcacmn San Felipe.
Superior

[Riobamba: Escuela
IPolitécnica Superior
de Chimborazo,
Panamericana Sur km
172,
iobamba-Ecuador

Directora de |\ yhato: Universidad

gGesti(:)n _ écnica de Ambato,
Academlca \Av. Los Chasquis y
de Tercer y Rio Payamino

buano Nivel |
|

OBJETIVO DE LA

COMISION ;FD‘é‘ig:SY
INSTITUCIONAL  gyye'n

[Visitas a universidades

iy escuelas

politécnicas publicas

en el marco de la

suscripcion de

convenios de

cooperacién ‘
interinstitucional para |

la ejecucion de los p4/08/2022
mecanismos 2y 3 del -

Plan de Contingencia 05/08/2022
para la Insercién en la

[Educacién Superior de

los Estudiantes

Retornados desde

Ucrania al Ecuador a

Causa del Conflicto

Bélico 2022 |

La movilizacién requerida se deberd cumplir conforme el siguiente detalle:

Diraccidn: &
Cadigo pos
Teléfono: .8

* Documento firmado electrénicamente por Quipux

SN
> Gobierno  Juntos

“t A del Encuentro

l lo logramos



“ D

Direccidn: A

Cadigo postal: i70

to firmado ele

<epublica
del Ecuador

Memorando Nro. SENESCYT-SGES-SIES-2022-1183-M
Quito, D.M., 03 de agosto de 2022

Fechay hora Fechayhora Tipo de
Lugar iRuta lde salida de retorno movilizacidn

Secretaria de Educacidn Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacién

L. . |
Universidad Nacional de | 2Hit© |

Chimborazo -Latacunga 0 e 0022 05.08-2022 !Vehl’culo y
Campus Norte, Av. Ambato - 08h00 14h00 conductor
Antonio José de Sucre, km | .

1 1/2 via Guano ’tho | |

Adicional, remito adjunto el Memorando Nro. SENESCYT-SGES-SIES-2022-1181-M de
fecha 04 de agosto de 2022, en el cual se solicit la aprobacién para el cumplimiento de
servicios institucionales y en el que la Sefiora Secretaria autorizé mediante sumilla
inserta dicha comisién.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Cecilia Alexandra Santana Estrada
SUBSECRETARIA DE INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR

Anexos:

sges-sies-2022-118 I-m_solicitud_de_aprobacién_para_el_cumplimiento_de_servicios_institucionales. pdf
- hoja_de_ruta_senescyt-sges-sies-2022-118 I-m.pdf

Copia:
Sr. Carlos Javier Andrango Paucar
Analista de Transporte

Sr. Juan Carlos Sinmaleza Ramirez
Chofer

Maria Jose Rivas Serrano
Directora de Gestién Académica de Tercer y Cuarto Nivel

ALEXANDRA

SANTANA ESTRADA

‘ v
Ve

SCTHINSULErIOY GO 20

por Quipux

-» Gobierno | Juntos

41 A del Encuentro l lo logramos
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Ciencia, Tecnologia e Innovacion " snxwetw |ologramos

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

INro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE o
SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
MJRS-DGATCN-2022-001 03-08-2022
VIATICOS X MOVILIZACIONES x| SUBSISTENCIAS ALIMENTACION L
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
RIVAS SERRANO MARIA JOSE DIRECTORA DE GESTION ACADEMICA DE TERCER Y
i 1M ooxma. ~ CUARTO NIVEL
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
LATACUNGA — COTOPAXI SERVIDOR
RIOBAMBA ~ CHIMBORAZO DIRECCION DE GESTION ACADEMICA DE TERCER Y
AMBATO - TUNGURAHUA | CUARTO NIVEL |
FECHA LLEGADA (dd- .
ZE;::)A SALIDA (dd-mmm- T — mmeaaaa] HORA LLEGADA (hh:mm)
04-08-2022 09:00 05-08-2022 15:30

ISERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
(CECILIA ALEXANDRA SANTANA ESTRADA, MARIA JOSE RIVAS Y JORGE RODRIGUEZ (CONDUCTOR)

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

En funcion del informe Técnico Nro. SIES-DGATCN-ITINT-2022-054 remitido mediante Memorando Nro. SENESCYT-SGES-SIES-
2022-1181-M de 03 de agosto de 2022, mediante el cual se solicitd la aprobacidn para el cumplimiento de servicios
institucionales. La Sefiora Secretaria mediante sumilla inserta en memorando anteriormente mencionado, autorizé la
icomisién de servicios y los participantes de la misma =

Q
Adicional, con Carta Ciudadano Nro CIUDADANO—CIU-2022—29631/de fecha 11 de julio de 2022 el Mgs. John Toro a nombre de
la Federacion de Estudiantes Universitarios Particulares de! Ecuador realizan la invitacién a la Asamblea Nacional Ordinaria de

Federaciones de FEUPE 2022 a realizarse en la ciudad de Ambato. La Sefiora Subsecretaria de Instituciones de Educacion
Superior me solicité participar en el acto inaugural

Se cumplird la siguiente agenda:

[Dia 1: Jueves 04 de agosto de 2022
/

e (9:00-11:00 r"/'fraslado terrestre ruta Quito — Latacunga.

e 11:00- 12:30 -/Reunién con Vicerrectorado Académico de la Universidad Técnica de Cotopaxi y Senescyt
e 12:30-13:30 .Almuerzo

e 13h30-15:30 Traslado terrestre ruta Latacunga — Riobamba

e 15:30 - 17:00 Reunidn con Vicerrectorado Académico de la ESPOCH vy Senescyt

Dia 2: Viernes 05 de agosto de 2022 /

e 08:00- 09:00 Traslado terrestre ruta Riobamba - Ambato
e 09:00- 10:30 Participacion en la Asamblea Nacional Ordinaria de Federaciones de FEUPE 2022 |
e 10:30-12:00 Reunion con Rectorado de la UTA y Senescyt

e 12:00-13:00 Almuerzo / |
e 13:00- 15:30 Traslado terrestre ruta Ambato — Quito




~ TRANSPORTE

MARIA JOSE RIVAS SERRANO
DIRECTORA DE GESTION ACADEMICA DE TERCER Y CUARTO NIVEL

CECILIA ALEXANDRA SANTANA ESTRADA
SUBSECRETARIA DE INSTITUCIONES DE EDUCACION
SUPERIOR

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

&

CECILIA ALEXANDRA SANTANA ESTRADA
SUBSECRETARIA DE INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR

NOTA: Esta solicitud debers ser presentada para su Autorizacion, con por lo
menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios institucionales;
salvo el caso de que por necesidades institucionales {a Autoridad Nominadora
autorice,

s De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacién quedaran insubsistentes

s El informe de Servicios Instilucionales deberd presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio instilucional

Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso

obligatonn, con mceponn de las Maomas futondades o de cases excepoionales

debidamenle justificados por la Maxima Autoridad o su Delegado

TIPO DE TRANSPORTE TR SALIDA LLEGADA
RAETROy TSR IR TRANSPORTE RUTA - o - 7
olros) FECHA HORA[ FECHA ; HORA
1 dd-mmm-aaaa hhmA dd_—mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE INSTITUCIONAL .

QUITO - LATACUNGA | 4 /08/2022 09:00\ 04/08/2022 11:00
LATACUNGA - /
TERRESTRE INSTITUCIONAL '
RIOBAMBA 04/08/2022 | 13:30 [ 04/08/2022 15:30 /
_ RIOBAMBA - T

TERRESTRE INSTITUCIONAL -

AMBATO 05/08/2022 I os:00 05/08/2022 09:00 /
TERRESTRE INSTITUCIONAL - o /
A ARSI 05/08/2022 | 13:00 | 05/08/2022 15:30 /
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
BANCO DEL PACIFICO AHORROS 1042169399
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE SOLICITANTE
t f o —

VERSION FORMULARIO MRL ACTUALIZADA 12/06/2013




) - Secretaria de Educacién Superior,
- Ciencia, Tecnologia e Innovacién

Memorando Nro. SENESCYT-SGES-SIES-2022-1181-M

Quito, D.M., 03 de agosto de 2022

PARA: Sra. Mgs. Andrea Alejandra Montalvo Chedraui
Secretaria de Educacién Superior Ciencia Tecnologia e Innovacion.

ASUNTO: Solicitud de aprobacién para el cumplimiento de servicios institucionales

De mi consideracion:

Por el presente tengo a bien solicitar su autorizacion para el cumplimiento de servicios
institucionales, con el fin de llevar a cabo las " visitas a universidades y escuelas
politécnicas piblicas en el marco de la suscripcién de convenios de cooperacién
interinstitucional para la ejecucion de los mecanismos 2 y 3 del Plan de Contingencia
para la Insercion en la Educacion Superior de los Estudiantes Retornados desde Ucrania
al Ecuador a Causa del Conflicto Bélico 2022", de acuerdo al siguiente detalle:

Fecha de los . Tipo de Numero de
. Fecha Fecha
Lugar de reunién talleres . lransporte personas
- salida retorno _ |
Cotopaxi -
Latacunga 04/08/2022 04/08/2022 04/08/2022 Terrestre 2
himborazo - 0410812022 10812022 041082022 Terrestre 2
Riobamba ! . . I
Tungurahua -
Ambato 05/08/2022 )5/08/2022 05/08/2022 Terrestre 2

Adicionalmente, solicito su autorizacién para que tanto Marfa José Rivas, Directora de
Gestién Académica de Tercer y Cuarto Nivel y quien suscribe, podamos participar en las
mencionadas reuniones, por lo que remito adjunto informe justificativo.

Agradezco la atencién prestada al presente requerimiento.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Cecilia Alexandra Santana Estrada
SUBSECRETARIA DE INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR

- v
Direccion: & =S -
Codigo postal - Gobierno | Juntos
Teléfono: =3 7 ¢

“1 p del Encuentro | lo logramos e

“ Documento firmado electromcamente por Quipux






[ Repuiol : 2 -
| GelEcusdor Secretaria de Educacién Superior,
' Ciencia, Tecnologia e Innovacioén

Memorando Nro. SENESCYT-SGES-SIES-2022-1181-M

Quito, D.M,, 03 de agosto de 2022

Anexos:
- informe_justificativo_sies-dgatcn-itint-2022-054-signed-signed.pdf

Copia:
Sr. Abg. Santiago Andres Leon Davalos
Asesor 2

Srta. Mgs. Hillins Lorena Molina Serrano
Asesor 2.

Maria Jose Rivas Serrano
Directora de Gestién Académica de Tercer y Cuarto Nivel

Codigo postal; 170151

Teléfono: 593-2 29

.h“ v
-» Gobierno | Juntos
TA

del Encuentro | lo logramos .

to firmado 5 por Quipux







Republica

Fecha y hora generacién:

Generado por:

del Ecuador

Secretaria de Educacion Superior,
Ciencia, Tecnhologia e Innovacioén
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